
C O P I A

CITTÀ DI CASTELLANZA
PROVINCIA DI VARESE

Deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 09 dicembre 2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER UTILIZZO RISORSE TRASFERITE 
DALLA STATO CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID-19. ANNO 2021

OGGETTO:

L'ANNO DUEMILAVENTUNO, ADDI' NOVE DEL MESE DI DICEMBRE ALLE ORE 12:30 IN 

VIDEOCONFERENZA SI E' RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE. 

NOMINATIVO CARICA PRESENTI ASSENTI
CSindacoCERINI Mirella

CVice SindacoBORRONI Cristna

CAssessoreCALDIROLI Claudio

CAssessoreGIANI Maria Luisa

CAssessoreDELUCA Corrado

CAssessoreTARLAZZI Davide

LA SIG.RA MIRELLA CERINI NELLA SUA QUALITA' DI SINDACO E CONSTATATA LA LEGALITÀ 
DELL’ADUNANZA, DICHIARA VALIDA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO 
SOPRAINDICATO, CON LA PARTECIPAZIONE, PER LE FUNZIONI DI LEGGE, DEL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. CLAUDIO MICHELONE.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 143 DEL 09/12/2021 

 

La seduta di Giunta Comunale è stata convocata secondo le modalità stabilite con ordinanza contingibile ed 

urgente n. 37 del 18.03.2020 e delibera di Giunta Comunale n. 37 del 18.03.2020: 

-  partecipano in collegamento audio/video: il Sindaco gli assessori Borroni, Caldiroli, Giani, Deluca, 

Tarlazzi ed il Segretario Comunale;  

-  totale componenti la seduta n. 6; 

-  il collegamento risulta idoneo a garantire tutto quanto chiesto nella delibera sopra citata; 

Tutto ciò premesso: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 24.02.2021 esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2021/2023;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 10/03/2021 avente per oggetto: “PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G) 2021/2023 - APPROVAZIONE DELLE DOTAZIONI FINANZIARIE”; 
 

Richiamato l’art. 13-bis, introdotto in sede di conversione del D.L. n.121/2021, dalla Legge 156/2021: 

(Proroga dell’utilizzo delle risorse straordinarie connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19): 

 - 1. Le variazioni di bilancio riguardanti le risorse trasferite agli enti locali connesse alle certificazioni di cui 

all’articolo 1, comma 827, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178, e all’articolo 39, comma 2, del Decreto-

Legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126, possono 

essere deliberate sino al 31 dicembre 2021 con deliberazione dell’organo esecutivo, fatte salve in ogni caso 

le specifiche limitazioni di utilizzo previste dalle norme di riferimento; 
 

Visto il decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, del 14 

Aprile 2021, con il quale è stato disposto il riparto dell’acconto delle risorse incrementali del citato fondo 

per l’anno 2021, previsti dall’art. 1 comma 822 della Legge 178/2020; 
 

Visto inoltre il decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

del 30 Luglio 2021, con il quale è stato disposto il riparto del saldo delle risorse incrementali del citato 

fondo per l’anno 2021, previsti dall’art. 1, comma 822, della Legge 178/2020; 
 

Considerato pertanto che sulla base delle assegnazioni di cui sopra si rende necessario effettuare una 

variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023, per garantire la copertura finanziaria di alcune minori 

previsione di entrate correnti e di maggiori e minori spese connesse all’emergenza da Covid-19, come da 

allegato A); 
 

Rilevato che ai sensi del comma 1 art. 239 del TUEL, per il presente atto non è necessaria l’acquisizione del 

parere del Revisore Unico; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

-  il Responsabile del Settore Economico/Finanziario sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A  
 

1. di provvedere alle variazioni al Bilancio di Previsione 2021/2023, secondo gli allegati predisposti 

dall’Ufficio Ragioneria (allegato A), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
 

2. di dare atto che, a seguito delle variazioni della previsione di competenza e di cassa apportate con le 

variazioni di bilancio, permane il rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in tema di Vincoli di 

Finanza Pubblica.  
 

3. OGGETTO: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 143 DEL 09/12/2021 

 

4. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER UTILIZZO RISORSE TRASFERITE DALLA STATO 

CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID-19. ANNO 2021 

5.  

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione espressa nelle forme 

di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere in merito. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 143 del 09/12/2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER UTILIZZO RISORSE 
TRASFERITE DALLA STATO CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID-19. ANNO 2021

OGGETTO:

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Leto, confermato e sotoscrito.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Mirella CERINI F.to Dot. Claudio MICHELONE

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

La presente copia cartacea è conforme all’originale sotoscrito con frma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislatvo 07.03.2005 n. 82 e successive modifcazioni.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dot. Claudio MICHELONE

Lì, _______________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ



CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER UTILIZZO RISORSE TRASFERITE DALLA STATO CONNESSE 
ALL'EMERGENZA COVID-19. ANNO 2021

Proposta di deliberazione G.C. ad oggeto:

Parere di regolarità tecnica atestante la regolarità e la corretezza dell'azione amministratva.

Il sotoscrito, in qualità di Responsabile, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla corretezza 
amministratva della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE

F.to Cristna BAGATTI

Lì, 09.12.2021

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Parere atestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sotoscrito, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis comma 1, 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 09.12.2021

F.to Cristna BAGATTI

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 143 del 09/12/2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER UTILIZZO RISORSE TRASFERITE DALLA STATO 
CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID-19. ANNO 2021

OGGETTO:

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

F.to  Maria Beatrice COLOMBA

COLOMBA MARIA BEATRICE

Addì, mercoledì 19 gennaio 2022

[   ] è divenuta esecutva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ex. art. 134, 3° comma del T.U. D.Lgs. 
267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex. art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 267/2000;

Il sotoscrito Colomba Maria Beatrice, vist gli at d'ufcio, atesto che la presente deliberazione:

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

dot. Michelone Claudio

IL SEGRETARIO GENERALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sotoscrito con frma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislatvo 07.03.2005 n. 82 e successive modifcazioni.

CITTA' DI CASTELLANZA, Lì 20/07/2022



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Utilizzo avanzo di amministrazione 2.506.830,22 3.914,85 0,00 2.510.745,07

Capitolo 1 Avanzo di amministrazione per impieghi vincolati 1.285.480,58 3.914,85 0,00 1.289.395,43

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 0101 previsione di competenza 7.108.575,41 0,00 -268.041,61 6.840.533,80

previsione di cassa 6.772.656,99 0,00 -268.041,61 6.504.615,38

Categoria 010106 previsione di competenza 3.315.000,00 0,00 -268.041,61 3.046.958,39

previsione di cassa 3.020.000,00 0,00 -268.041,61 2.751.958,39

Capitolo 10000060 previsione di competenza 2.915.000,00 0,00 -268.041,61 2.646.958,39

previsione di cassa 2.700.000,00 0,00 -268.041,61 2.431.958,39

Totale titolo 1 previsione di competenza 8.462.575,41 0,00 -268.041,61 8.194.533,80

previsione di cassa 8.096.656,99 0,00 -268.041,61 7.828.615,38

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 1.183.707,10 684.130,21 0,00 1.867.837,31

previsione di cassa 1.206.422,64 684.130,21 0,00 1.890.552,85

Categoria 010101 previsione di competenza 572.363,10 684.130,21 0,00 1.256.493,31

previsione di cassa 572.006,56 684.130,21 0,00 1.256.136,77

Capitolo 20000020 previsione di competenza 314.552,61 684.130,21 0,00 998.682,82

previsione di cassa 314.552,61 684.130,21 0,00 998.682,82

Totale titolo 2 previsione di competenza 1.234.707,10 684.130,21 0,00 1.918.837,31

previsione di cassa 1.252.422,64 684.130,21 0,00 1.936.552,85

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 0100 previsione di competenza 2.400.100,12 0,00 -73.479,34 2.326.620,78

previsione di cassa 2.557.680,23 0,00 -73.479,34 2.484.200,89

Categoria 0102 previsione di competenza 1.081.145,75 0,00 -25.000,00 1.056.145,75

previsione di cassa 1.078.944,86 0,00 -25.000,00 1.053.944,86

Capitolo 30000150 previsione di competenza 60.000,00 0,00 -5.000,00 55.000,00

previsione di cassa 60.000,00 0,00 -5.000,00 55.000,00

Capitolo 30000090 previsione di competenza 30.000,00 0,00 -20.000,00 10.000,00

previsione di cassa 36.189,20 0,00 -20.000,00 16.189,20

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 1 di 13

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Imposte, tasse e proventi assimilati

Imposta municipale propria

Imposta municipale propria (IMU)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Trasferimenti diversi dal Ministero - COVID-19

Trasferimenti correnti

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Proventi per il servizio di assistenza domiciliare

Proventi servizio trasporto urbano



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Categoria 0103 previsione di competenza 510.530,00 0,00 -48.479,34 462.050,66

previsione di cassa 462.530,00 0,00 -48.479,34 414.050,66

Capitolo 30000655 previsione di competenza 449.000,00 0,00 -33.479,34 415.520,66

previsione di cassa 400.000,00 0,00 -33.479,34 366.520,66

Capitolo 30000280 previsione di competenza 43.000,00 0,00 -15.000,00 28.000,00

previsione di cassa 43.000,00 0,00 -15.000,00 28.000,00

Tipologia 0200 previsione di competenza 1.432.000,00 0,00 -278.000,00 1.154.000,00

previsione di cassa 1.224.000,00 0,00 -150.000,00 1.074.000,00

Categoria 0202 previsione di competenza 1.124.000,00 0,00 -271.000,00 853.000,00

previsione di cassa 878.000,00 0,00 -145.000,00 733.000,00

Capitolo 30000430 previsione di competenza 66.000,00 0,00 -66.000,00 0,00

previsione di cassa 45.000,00 0,00 -45.000,00 0,00

Capitolo 30000320 previsione di competenza 20.000,00 0,00 -5.000,00 15.000,00

previsione di cassa 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Capitolo 30000340 previsione di competenza 930.000,00 0,00 -200.000,00 730.000,00

previsione di cassa 700.000,00 0,00 -100.000,00 600.000,00

Categoria 0203 previsione di competenza 278.000,00 0,00 -7.000,00 271.000,00

previsione di cassa 316.000,00 0,00 -5.000,00 311.000,00

Capitolo 30000400 previsione di competenza 7.000,00 0,00 -7.000,00 0,00

previsione di cassa 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

Totale titolo 3 previsione di competenza 4.315.950,12 0,00 -351.479,34 3.964.470,78

previsione di cassa 4.439.246,55 0,00 -223.479,34 4.215.767,21

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 21.303.297,51 684.130,21 -619.520,95 21.367.906,77

previsione di cassa 21.626.748,18 684.130,21 -491.520,95 21.819.357,44

Totale generale delle entrate previsione di competenza 24.204.725,52 688.045,06 -619.520,95 24.273.249,63

previsione di cassa 26.020.241,96 684.130,21 -491.520,95 26.212.851,22

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 2 di 13

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Canone unico

Affitti stabili comunali

Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Sanzioni Amministrative Codice della Strada – art. 142 – Persone Fisiche

Sanzioni amministrative varie - Polizia Locale

Entrate per sanzioni amministrative per violazione di norme di legge/regolamenticomunali e
ordinanze

Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Sanzioni Amministrative Codice della Strada – art. 142 – Persone Giuridiche

Entrate extratributarie



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

ENTRATE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2022

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2022

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 0101 previsione di competenza 522.050,00 10.000,00 0,00 532.050,00

Categoria 010102 previsione di competenza 380.400,00 10.000,00 0,00 390.400,00

Capitolo 20000180 previsione di competenza 12.000,00 10.000,00 0,00 22.000,00

Totale titolo 2 previsione di competenza 579.050,00 10.000,00 0,00 589.050,00

Totale variazioni in entrata previsione di competenza 18.948.766,00 10.000,00 0,00 18.958.766,00

Totale generale delle entrate previsione di competenza 18.948.766,00 10.000,00 0,00 18.958.766,00

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 3 di 13

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Contributi per il servizio di assistenza domiciliare e prestazioni diverse a favore di anziani /minori
/disabili ex circ. 4

Trasferimenti correnti



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 previsione di competenza 122.000,00 19.617,00 0,00 141.617,00

previsione di cassa 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00

Macroaggregato 103 previsione di competenza 122.000,00 19.617,00 0,00 141.617,00

previsione di cassa 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00

Capitolo 1081004 previsione di competenza 37.000,00 19.617,00 0,00 56.617,00

previsione di cassa 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00

Totale programma 08 previsione di competenza 191.999,12 19.617,00 0,00 211.616,12

previsione di cassa 258.877,09 0,00 0,00 258.877,09

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 previsione di competenza 305.566,05 6.867,37 0,00 312.433,42

previsione di cassa 351.824,33 0,00 0,00 351.824,33

Macroaggregato 103 previsione di competenza 118.527,00 6.867,37 0,00 125.394,37

previsione di cassa 152.131,03 0,00 0,00 152.131,03

Capitolo 1101058 previsione di competenza 18.000,00 6.867,37 0,00 24.867,37

previsione di cassa 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00

Totale programma 10 previsione di competenza 305.566,05 6.867,37 0,00 312.433,42

previsione di cassa 351.824,33 0,00 0,00 351.824,33

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 previsione di competenza 1.471.708,12 2.208,20 0,00 1.473.916,32

previsione di cassa 1.482.978,71 0,00 0,00 1.482.978,71

Macroaggregato 103 previsione di competenza 256.250,00 2.208,20 0,00 258.458,20

previsione di cassa 277.070,07 0,00 0,00 277.070,07

Capitolo 1111070 previsione di competenza 15.500,00 1.085,80 0,00 16.585,80

previsione di cassa 19.346,00 0,00 0,00 19.346,00

Capitolo 1111096 previsione di competenza 29.500,00 1.122,40 0,00 30.622,40

previsione di cassa 33.600,00 0,00 0,00 33.600,00

Totale programma 11 previsione di competenza 1.495.708,12 2.208,20 0,00 1.497.916,32

previsione di cassa 1.549.634,87 0,00 0,00 1.549.634,87

Totale missione 01 previsione di competenza 4.834.835,95 28.692,57 0,00 4.863.528,52

previsione di cassa 5.166.078,38 0,00 0,00 5.166.078,38

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 4 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Spese per interventi sui sistemi informatici

Statistica e sistemi informativi

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Spese diverse per i concorsi

Risorse umane

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Riparazione/manutenzione delle apparec- chiature d'ufficio

Canoni per il noleggio di apparecchiuature d'ufficio

Altri servizi generali

Servizi istituzionali, generali e di gestione



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 previsione di competenza 825.504,28 0,00 -26.500,00 799.004,28

previsione di cassa 853.318,68 0,00 -26.500,00 826.818,68

Macroaggregato 103 previsione di competenza 369.000,00 0,00 -26.500,00 342.500,00

previsione di cassa 396.032,45 0,00 -26.500,00 369.532,45

Capitolo 3011012 previsione di competenza 63.000,00 0,00 -16.500,00 46.500,00

previsione di cassa 79.000,00 0,00 -16.500,00 62.500,00

Capitolo 3011013 previsione di competenza 90.000,00 0,00 -10.000,00 80.000,00

previsione di cassa 80.000,00 0,00 -10.000,00 70.000,00

Totale programma 01 previsione di competenza 825.504,28 0,00 -26.500,00 799.004,28

previsione di cassa 853.318,68 0,00 -26.500,00 826.818,68

Totale missione 03 previsione di competenza 901.004,28 0,00 -26.500,00 874.504,28

previsione di cassa 935.138,28 0,00 -26.500,00 908.638,28

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 previsione di competenza 577.000,00 49.000,00 0,00 626.000,00

previsione di cassa 721.606,34 49.000,00 0,00 770.606,34

Macroaggregato 104 previsione di competenza 577.000,00 49.000,00 0,00 626.000,00

previsione di cassa 721.606,34 49.000,00 0,00 770.606,34

Capitolo 4011001 previsione di competenza 399.500,00 49.000,00 0,00 448.500,00

previsione di cassa 399.500,00 49.000,00 0,00 448.500,00

Totale programma 01 previsione di competenza 577.000,00 49.000,00 0,00 626.000,00

previsione di cassa 722.954,34 49.000,00 0,00 771.954,34

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 previsione di competenza 689.623,76 0,00 -9.936,46 679.687,30

previsione di cassa 746.396,27 0,00 -7.000,00 739.396,27

Macroaggregato 103 previsione di competenza 528.950,00 0,00 -9.936,46 519.013,54

previsione di cassa 582.222,51 0,00 -7.000,00 575.222,51

Capitolo 4021029 previsione di competenza 32.000,00 0,00 -9.936,46 22.063,54

previsione di cassa 32.000,00 0,00 -7.000,00 25.000,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 5 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Servizio per la gestione delle multe - Postalizzazione

Spese verbalizzazione sanzioni esternalizzate

Polizia locale e amministrativa

Ordine pubblico e sicurezza

Spese correnti

Trasferimenti correnti

Contributi a Enti ex IPAB per la gestio-ne delle Scuole Materne

Istruzione prescolastica

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Igienizzazione palestre e aule pre-post scuola per emergenza Covid-19



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Totale programma 02 previsione di competenza 1.418.123,76 0,00 -9.936,46 1.408.187,30

previsione di cassa 1.547.813,06 0,00 -7.000,00 1.540.813,06

Totale missione 04 previsione di competenza 2.025.853,99 49.000,00 -9.936,46 2.064.917,53

previsione di cassa 2.301.497,63 49.000,00 -7.000,00 2.343.497,63

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Programma 02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 2 previsione di competenza 7.000,00 58.162,00 0,00 65.162,00

previsione di cassa 66.999,46 58.162,00 0,00 125.161,46

Macroaggregato 202 previsione di competenza 7.000,00 58.162,00 0,00 65.162,00

previsione di cassa 66.999,46 58.162,00 0,00 125.161,46

Capitolo 5022001 previsione di competenza 7.000,00 6.100,00 0,00 13.100,00

previsione di cassa 57.239,95 6.100,00 0,00 63.339,95

Capitolo 5022002 previsione di competenza 0,00 8.130,00 0,00 8.130,00

previsione di cassa 9.759,51 8.130,00 0,00 17.889,51

Capitolo 5022005 previsione di competenza 0,00 32.268,00 0,00 32.268,00

previsione di cassa 0,00 32.268,00 0,00 32.268,00

Capitolo 5022006 previsione di competenza 0,00 11.664,00 0,00 11.664,00

previsione di cassa 0,00 11.664,00 0,00 11.664,00

Totale programma 02 previsione di competenza 419.512,83 58.162,00 0,00 477.674,83

previsione di cassa 507.738,44 58.162,00 0,00 565.900,44

Totale missione 05 previsione di competenza 422.512,83 58.162,00 0,00 480.674,83

previsione di cassa 510.738,44 58.162,00 0,00 568.900,44

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Titolo 1 previsione di competenza 148.141,03 1.878,80 0,00 150.019,83

previsione di cassa 177.293,49 0,00 0,00 177.293,49

Macroaggregato 103 previsione di competenza 110.550,00 1.878,80 0,00 112.428,80

previsione di cassa 139.702,46 0,00 0,00 139.702,46

Capitolo 6011021 previsione di competenza 2.500,00 1.878,80 0,00 4.378,80

previsione di cassa 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Totale programma 01 previsione di competenza 1.225.784,03 1.878,80 0,00 1.227.662,83

previsione di cassa 1.200.016,61 0,00 0,00 1.200.016,61

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 6 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Altri ordini di istruzione non universitaria

Istruzione e diritto allo studio

Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Manutenzione straordinaria Biblioteca Civica

Arredo per nuova biblioteca civica

Ampliamento servizi digitali Biblioteca Civica

Arredi sala conferenze Biblioteca

Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Noleggio attrezzature per attività sportive/ricreative - Servizio sport

Sport e tempo libero



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Programma 02 Giovani

Titolo 1 previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Macroaggregato 103 previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Capitolo 6021001 previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale programma 02 previsione di competenza 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

previsione di cassa 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale missione 06 previsione di competenza 1.225.784,03 6.878,80 0,00 1.232.662,83

previsione di cassa 1.200.016,61 5.000,00 0,00 1.205.016,61

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 previsione di competenza 216.646,67 48.600,00 0,00 265.246,67

previsione di cassa 623.035,19 0,00 0,00 623.035,19

Macroaggregato 202 previsione di competenza 216.646,67 48.600,00 0,00 265.246,67

previsione di cassa 623.035,19 0,00 0,00 623.035,19

Capitolo 9022007 previsione di competenza 27.500,00 48.600,00 0,00 76.100,00

previsione di cassa 364.285,46 0,00 0,00 364.285,46

Totale programma 02 previsione di competenza 519.730,09 48.600,00 0,00 568.330,09

previsione di cassa 955.107,21 0,00 0,00 955.107,21

Totale missione 09 previsione di competenza 2.699.038,25 48.600,00 0,00 2.747.638,25

previsione di cassa 3.185.606,64 0,00 0,00 3.185.606,64

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 previsione di competenza 1.206.414,45 0,00 -2.972,80 1.203.441,65

previsione di cassa 1.297.702,41 0,00 -2.973,00 1.294.729,41

Macroaggregato 103 previsione di competenza 1.061.810,76 0,00 -2.972,80 1.058.837,96

previsione di cassa 1.134.654,68 0,00 -2.973,00 1.131.681,68

Capitolo 12011057 previsione di competenza 43.000,00 0,00 -2.972,80 40.027,20

previsione di cassa 79.299,00 0,00 -2.973,00 76.326,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 7 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Acquisto strumenti progetto "Adolescenti nell'educazione allo sport"

Giovani

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Riqualificazione e messa in sicurezza parchi cittadini -

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Oneri sociali a carico comune per servizio mensa scolastica e pasti anziani



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2021

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2021

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Totale programma 01 previsione di competenza 1.206.414,45 0,00 -2.972,80 1.203.441,65

previsione di cassa 1.297.702,41 0,00 -2.973,00 1.294.729,41

Totale missione 12 previsione di competenza 3.398.495,31 0,00 -2.972,80 3.395.522,51

previsione di cassa 3.973.017,93 0,00 -2.973,00 3.970.044,93

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 previsione di competenza 734.525,00 0,00 -83.400,00 651.125,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 110 previsione di competenza 734.525,00 0,00 -83.400,00 651.125,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Capitolo 20021001 previsione di competenza 734.525,00 0,00 -83.400,00 651.125,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale programma 02 previsione di competenza 734.525,00 0,00 -83.400,00 651.125,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale missione 20 previsione di competenza 752.465,95 0,00 -83.400,00 669.065,95

previsione di cassa 17.940,95 0,00 0,00 17.940,95

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 24.204.725,52 191.333,37 -122.809,26 24.273.249,63

previsione di cassa 24.860.458,91 112.162,00 -36.473,00 24.936.147,91

Totale generale delle uscite previsione di competenza 24.204.725,52 191.333,37 -122.809,26 24.273.249,63

previsione di cassa 24.860.458,91 112.162,00 -36.473,00 24.936.147,91

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 8 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Spese correnti

Altre spese correnti

Fondo svalutazione crediti

Fondo crediti di dubbia esigibilità

Fondi e accantonamenti



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE

Esercizio 2022

VARIAZIONI

In aumento In diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO

Esercizio 2022

Del 06/12/2021

VARIAZIONI DI BILANCIO

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Titolo 1 previsione di competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Macroaggregato 103 previsione di competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Capitolo 6021002 previsione di competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale programma 02 previsione di competenza 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale missione 06 previsione di competenza 149.108,03 30.000,00 0,00 179.108,03

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 previsione di competenza 966.781,69 0,00 -5.000,00 961.781,69

Macroaggregato 104 previsione di competenza 90.000,00 0,00 -5.000,00 85.000,00

Capitolo 12011014 previsione di competenza 40.000,00 0,00 -5.000,00 35.000,00

Totale programma 01 previsione di competenza 966.781,69 0,00 -5.000,00 961.781,69

Programma 02 Interventi per la disabilita'

Titolo 1 previsione di competenza 878.415,22 0,00 -15.000,00 863.415,22

Macroaggregato 103 previsione di competenza 560.000,00 0,00 -2.500,00 557.500,00

Capitolo 12021026 previsione di competenza 80.000,00 0,00 -2.500,00 77.500,00

Macroaggregato 104 previsione di competenza 280.000,00 0,00 -12.500,00 267.500,00

Capitolo 12021023 previsione di competenza 35.000,00 0,00 -9.000,00 26.000,00

Capitolo 12021024 previsione di competenza 165.000,00 0,00 -3.500,00 161.500,00

Totale programma 02 previsione di competenza 878.415,22 0,00 -15.000,00 863.415,22

Totale missione 12 previsione di competenza 2.712.985,39 0,00 -20.000,00 2.692.985,39

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 18.948.766,00 30.000,00 -20.000,00 18.958.766,00

Totale generale delle uscite previsione di competenza 18.948.766,00 30.000,00 -20.000,00 18.958.766,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 9 di 13

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Progetto "Adolescenti nell'educazione allo sport" - Acquisto di servi

Giovani

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Spese correnti

Trasferimenti correnti

Contributo alle parrocchie per l'erogazione dei contributi per la realizzazione dellle attività estive
dei giovani

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Spese correnti

Acquisto di beni e servizi

Servizio formativo - assistenziali (p.d.h.) e centro socio educativo

Trasferimenti correnti

Borsa lavoro disabili e interventi L. 68/99 distretto di Castellanza

Rette di inserimento al C.D.D.

Interventi per la disabilita'

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

ENTRATE SPESE
COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2021

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Titolo 3: Entrate extratributarie

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita'
finanziarie

Totale entrate finali...........

Titolo 6: Accensione Prestiti

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di
giro

Totale Titoli

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

4.393.493,78

2.510.745,07 0,00 0,00

394.597,79 0,00 0,00

7.828.615,38 8.194.533,80 8.485.000,00 8.511.000,00

1.936.552,85 1.918.837,31 589.050,00 549.050,00

4.215.767,21 3.964.470,78 4.215.716,00 4.130.312,00

3.140.538,83 2.629.064,88 1.909.000,00 1.525.000,00

997.883,17 986.000,00 600.000,00 500.000,00

18.119.357,44 17.692.906,77 15.798.766,00 15.215.362,00

986.000,00 986.000,00 600.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.714.000,00 2.689.000,00 2.560.000,00 2.560.000,00

21.819.357,44 21.367.906,77 18.958.766,00 18.275.362,00

26.212.851,22 24.273.249,63 18.958.766,00 18.275.362,00

0,00 0,00 0,00

Titolo 1: Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2: Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 3: Spese per incremento attivita'
finanziarie

Totale spese finali...........

Titolo 4: Rimborso Prestiti

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di
giro

Totale Titoli

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

 - di cui fondo pluriennale vincolato

 - di cui fondo anticipazioni di liquidità

Disavanzo di amministrazione (1)

Disavanzo derivante da debito autorizzato e 
non contratto (2)

0,00 0,00 0,00

14.681.284,7415.231.057,37 13.305.316,00 13.257.962,00

0,00 0,00 0,00

5.631.714,895.770.840,54 2.139.300,00 1.644.500,00

0,00 0,00 0,00

986.000,00 986.000,00 600.000,00 500.000,00

21.987.897,91 21.298.999,63 16.044.616,00 15.402.462,00

269.250,00

0,00

2.679.000,00

285.250,00

0,00

2.689.000,00

354.150,00

0,00

2.560.000,00

312.900,00

0,00

2.560.000,00

24.936.147,91 24.273.249,63 18.958.766,00 18.275.362,00

24.936.147,91 24.273.249,63 18.958.766,00 18.275.362,00

0,000,000,00

0,000,000,00

0,00 0,00 0,00

CASSA 
ANNO 2021

CASSA 
ANNO 2021

Fondo di cassa finale presunto 1.276.703,31

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 10 di 13



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 4.393.493,78

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 269.162,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 14.077.841,89 13.289.766,00 13.190.362,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 14.681.284,74 13.305.316,00 13.257.962,00

di cui: - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 651.125,00 733.360,25 717.811,90

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 285.250,00 354.150,00 312.900,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) -619.530,85 -369.700,00 -380.500,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2) (+) 472.792,85 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 253.500,00 369.700,00 380.500,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 106.762,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M) 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) (+) 2.037.952,22 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 125.435,79 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 4.601.064,88 3.109.000,00 2.525.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 253.500,00 369.700,00 380.500,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 11 di 13



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 986.000,00 600.000,00 500.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 106.762,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 5.631.714,89 2.139.300,00 1.644.500,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 986.000,00 600.000,00 500.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 986.000,00 600.000,00 500.000,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 472.792,85 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali -472.792,85 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 12 di 13



COMUNE DI CASTELLANZA 07/12/2021Esercizio 2021 -

EQUILIBRI DI BILANCIO

dell'approvazione del prospetto

    concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di
amministrazione dell'anno precedente  se

    il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media
dei saldi di parte corrente in

    termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti
che non hanno dato

    copertura a impegni, o pagamenti.

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta Pagina 13 di 13


